
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

        

ccccc 
Warszawa, dnia 9 września 2022 r. 

Poz. 29    
 

  

  

ZARZĄDZENIE Nr 57 

SZEFA AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 9 września 2022 r. 

w sprawie wykonywania badań środków ochrony elektromagnetycznej przez komórkę organizacyjną 

Departamentu Bezpieczeństwa Teleinformatycznego Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz 

zlecania badań środków ochrony elektromagnetycznej podmiotom zewnętrznym 

Na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz 

Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2022 r. poz. 557 i 1488) w związku z art. 50 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 5 sierpnia 

2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 742 oraz z 2022 r. poz. 655) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1.  Zarządzenie określa: 

1) kolejność wykonywania w Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, zwanej dalej „ABW”, badań środków 

ochrony elektromagnetycznej, zwanych dalej „środkami OEM”, przez komórkę organizacyjną 

Departamentu Bezpieczeństwa Teleinformatycznego ABW, zwanego dalej „Departamentem I ABW”; 

2) procedurę zlecania badań środków OEM podmiotom zewnętrznym. 

§ 2. 1.  Badania środków OEM wykonuje komórka organizacyjna Departamentu I ABW, wskazana 

w przepisach Szefa ABW w sprawie regulaminu organizacyjnego Departamentu I ABW, zwana dalej „komórką 

organizacyjną”. 

2. Badania środków OEM wykonuje się według kolejności wpływu wniosków od podmiotów 

wnioskujących o wykonanie badania środka OEM, zwanych dalej „wnioskodawcami”. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, mających istotny wpływ na bezpieczeństwo państwa, 

Dyrektor Departamentu I ABW może zmienić kolejność wykonywanych badań środków OEM. 

4. Komórka organizacyjna informuje wnioskodawcę o planowanym terminie wykonania wnioskowanego 

badania środka OEM. 

§ 3. 1.  W przypadku zgłoszenia przez wnioskodawcę, po otrzymaniu informacji, o której mowa w § 

2 ust. 4, potrzeby wykonania badania środka OEM w trybie określonym w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 5 sierpnia 

2010 r. o ochronie informacji niejawnych, Szef ABW może zlecić wykonanie tego badania podmiotowi, 

znajdującemu się w wykazie laboratoriów podmiotów zewnętrznych, których kompetencje do wykonywania 

badań zleconych w trybie określonym w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji 

niejawnych są uznawane przez ABW, informując jednocześnie wnioskodawcę o wybranym podmiocie 

zewnętrznym. 

2. Przed wykonaniem badania środka OEM przez podmiot zewnętrzny, o którym mowa w ust. 1, właściwa 

komórka organizacyjna Departamentu I ABW odbiera od wnioskodawcy oświadczenie o wyrażeniu zgody na 

całkowite pokrycie kosztów badań wykonanych przez podmiot zewnętrzny. 

3. ABW nie pokrywa kosztów wykonanego badania środka OEM przez podmiot zewnętrzny, o którym 

mowa w ust. 1. 



- 2 - 

Dziennik Urzędowy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego                                                                                     Poz. 29 

4. Wnioskodawca posiadający laboratorium znajdujące się w wykazie laboratoriów podmiotów 

zewnętrznych, o którym mowa w ust. 1, których kompetencje do wykonywania badań zleconych w trybie 

określonym w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych są uznawane 

przez ABW, wykonuje badanie wnioskowanego środka OEM w tym laboratorium na zlecenie Szefa ABW oraz 

na własny koszt. 

5. Dyrektor Departamentu I ABW określi w drodze wytycznych wymagania, które powinny spełniać 

laboratoria podmiotów zewnętrznych, aby mogły wykonywać badania środków OEM w trybie określonym 

w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych. 

6. Wytyczne, o których mowa w ust. 5, mogą być udostępniane podmiotom zewnętrznym przez komórkę 

organizacyjną. 

§ 4. Traci moc zarządzenie nr 19 Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia 28 marca 2011 r. 

w sprawie ustalenia rocznego limitu badań środków ochrony elektromagnetycznej wykonywanych przez 

Laboratorium Ochrony Elekromagnetycznej Wydziału I Departamentu Bezpieczeństwa Teleinformatycznego 

ABW, kolejności realizowania przez nie badań oraz zlecania podmiotom zewnętrznym badań środków ochrony 

elektromagnetycznej. 

§ 5.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.   

           

  

 Szef 

 Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

  

 płk Krzysztof Wacławek 

 


		2022-09-09T13:19:12+0000




